Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	27 августа 2019 г.
	г. Светлоград
	               № 467-р

Об ограничении движения и стоянки транспортных средств на территориях, прилегающих к общеобразовательным учреждениям Петровского городского округа Ставропольского края в период проведения праздничных мероприятий, посвященных «Дню знаний» 02 сентября 2019 года

[bookmark: _GoBack]В связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных «Дню знаний» 02 сентября 2019 года, для обеспечения общественной безопасности и безопасности дорожного движения, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»

1. Ограничить движение и стоянку транспортных средств 02 сентября 2019 года с 8 час. 00 мин. до 09 час. 00 мин. на расстоянии не менее 100 метров на территориях, прилегающих к общеобразовательным учреждениям Петровского городского округа Ставропольского края.

2. Управлению муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края:
2.1. Привести состояние улично-дорожной сети и технических средств организации движений в соответствии с ГОСТом Р 50597-93 «Автомобильные дороги улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения» и другими нормативными документами в области безопасности дорожного движения.
2.2. Подготовить необходимый запас и расстановку инженерно – заградительных устройств, дорожных знаков, регламентирующих ограничение движения и остановку транспорта.
2.3. Создать зоны безопасности в местах массового пребывания граждан, с учетом организации движения транспорта в Петровском городском округе Ставропольского края.
2.4. Проинформировать пользователей автомобильными дорогами о сроках временного ограничения или прекращения движения транспортных средств и возможности воспользоваться объездом.

3. Утвердить прилагаемый Перечень общеобразовательных учреждений Петровского городского округа Ставропольского края на территориях, прилегающих к которым планируется введение ограничения движения и стоянки автотранспорта во время проведения праздника «День знаний» 02 сентября 2019 года.

4. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Бабыкина А.И.

6. Настоящие распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

Проект распоряжения вносит первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                              А.И.Бабыкин

Заместитель начальника правового
отдела администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края					                          Н.В.Лохвицкая

Начальник отдела по организационно -
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края					                  С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края						                     В.В.Редькин

Проект распоряжения подготовлен управлением муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                             Е.В.Портянко

	Утвержден

	распоряжением администрации Петровского городского округа
Ставропольского края

	от 27 августа 2019 г. № 467-р

ПЕРЕЧЕНЬ
общеобразовательных учреждений Петровского городского округа Ставропольского края на территориях, прилегающих к которым планируется введение ограничения движения и стоянки автотранспорта во время проведения праздника «День знаний» 02 сентября 2019 года

	№
п/п
	Наименование учреждения
	Адрес
	Время проведения

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 1
	г. Светлоград,
ул. Комсомольская, 16
	08:00-09:00

	2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2
	г. Светлоград,
пл. 60 лет Октября, 4
	08:00-09:00

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 3
	г. Светлоград,
пл. Выставочная, б\н
	08:00-09:00

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4
	г. Светлоград,
ул. Бассейная, 93
	08:00-09:00

	5
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5
	г. Светлоград,
ул. Матросова, 195 а
	08:00-09:00

	6
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6 имени Г.В. Батищева

	ул. Советская, 76
	08:00-09:00

	7
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7
	г. Светлоград,
ул. Кисличанская, 10
	08:00-09:00

	8
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 8
	с. Благодатное,
ул. Петровская, 1
	08:00-09:00

	9
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 имени Николая Кузьмича Калашникова
	с. Высоцкое,
ул. Советская, 39
	08:00-09:00

	10
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 10
	с. Донская Балка,
ул. Октябрьская, 12
	08:00-09:00

	11
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 11
	с. Константиновское
ул. Молодежная, 1 в
	08:00-09:00

	12
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 12
	с. Николина Балка,
ул. Шоссейная, 28
	08:00-09:00

	13
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 13
	с.Ореховка, ул.Красная, 28б
	08:00-09:00

	14
	Муниципальное казенное образовательное учреждение средняя образовательная школа № 14

	с. Просянка, ул. Мира, 69
	08:00-09:00

	15
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 15
	п. Прикалаусский,
ул. Почтовая, 21
	08:00-09:00

	16
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 16
	п. Рогатая Балка,
ул. Первомайская, 67а
	08:00-09:00

	17
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 17
	с. Сухая Буйвола, ул.Красная, 15
	08:00-09:00

	18
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 18
	с. Шангала,
ул. Советская, 25
	08:00-09:00

	19
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 19
	с. Шведино,
 ул. Советская, 28
	08:00-09:00

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                          В.В.Редькин